
REGISTRO GENERALE N. 104 del 21/02/2023 

 

COMUNE DI BOTTIDDA 
AREA AFFARI GENERALI 

 

REGISTRO DETERMINE GENERALE Atto N.ro 104 del 21/02/2023 

DETERMINAZIONE N. 25 del 21/02/2023 
PROPOSTA N. 111 del 21/02/2023 
 
OGGETTO: concessione contributo per organizzazione del Carnevale Bottiddese 2023. 
 
Premesso che: 

Il Comune di Bottidda intende sostenere, attraverso l’erogazione di contributi, la realizzazione 

di iniziative finalizzate alla valorizzazione culturale, sociale ed economica della collettività 

comunale; 

In occasione del Carnevale è intenzione dell’Amministrazione comunale proporre eventi che 

abbiano una forte attrazione turistica, realizzando carri allegorici e intrattenimenti vari per 

rendere unico ed indimenticabile l’evento carnevalesco; 

Tale evento rientra nelle finalità istituzionali al fine di valorizzare la tradizione carnevalesca; 

 
Visto il Regolamento Comunale sull’Ordinamento Generale degli uffici e dei servizi, approvato con 

deliberazione di G. M. n°33 del 29.07.2022 ; 

 

Visto il Decreto Sindacale n°05/2022; 

 

Richiamati  gli artt 78 comma 1 e 107 D.Lgs 267/ 2000; 

 

Considerato che il “ Comitato  Spontaneo Carnevale 2023”, ha presentato con nota prot. n. 448 del 

13.02.2023 il progetto per l’organizzazione del “Carnevale Bottiddese 2023” unitamente alla 

richiesta di contributo per la realizzazione di tale progetto; 

 

Rilevato che è volontà dell’Amministrazione sostenere anche economicamente tale iniziativa 

contribuendo al sostentamento delle spese sostenute per la realizzazione di tale evento mediante la 

concessione di un contributo complessivo pari ad € 1.250,00 per l’organizzazione del “Carnevale 

Bottiddese 2023; 

 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 04 del 20.02.2023, con la quale si dà  mandato al 

responsabile del settore amministrativo, alla predisposizione degli atti inerenti la concessione di un 

contributo economico , in occasione del Carnevale Bottiddese 2023  , previsto a partire dal 16.02.2023 a tutto 

il 26 febbraio 2023;   

 

Riscontrato che: 

Non risulta applicabile la disciplina concernete l’acquisizione del DURC di cui al Decreto 

del Ministero del Lavoro e della Previdenza Sociale del 24.04.2007 e relative circolari 

esplicative, in quanto la spesa in oggetto non è riconducibile ad un affidamento a seguito di 

appalto pubblico; 

Non risulta necessaria l’acquisizione del CIG in quanto trattasi di fattispecie non 

riconducibile alle ipotesi disciplinate dalla normativa sulla tracciabilità dei flussi finanziari 

ai sensi della Legge 13.08.2010 n. 136; 

No trattandosi di affidamenti di servizi/forniture non ricorrono le condizioni di ricorso al 

mercato elettronico MEPA/Consip; 

 



 

REGISTRO DETERMINE GENERALE Atto N.ro 104 del 21/02/2023 

Ritenuto di dover procedere al relativo impegno per la concessione del contributo per l’evento 

“Carnevale Bottiddese 2023 ” al Comitato Spontaneo Carnevale  2023 , per un’ importo 

complessivo pari ad € 1.250,00; 

 

Ritenuta la competenza del responsabile ai sensi degli artt. 78  c. 1 e  107,  del D. Lgs. n. 267/2000. 

 

Visto il Bilancio di previsione 2023  in fase di predisposizione ; 

 

Visti: 

L’art. 147-bis del D. Lgs. n. 267/2000 introdotto dall’art. 3 del D. Lgs. 10 ottobre 2012 n. 

174, come convertito dalla Legge 7 dicembre 2012 n. 213, ai sensi del quale si da atto della 

regolarità tecnica e della correttezza amministrativa del presente provvedimento; 

L’art. 184 del D. Lgs. n. 267/2000; 

 
Visto l’art. 4 comma 2, del Regolamento per la concessione  dei contributi per attività culturale ricreativa e 

sportiva, approvato con deliberazione di C.C. n. 10 del 06.03.2001, ed esecutiva con decisione del 

CO.RE.CO. – Cagliari n. 888 del 19.04.2001; 

 

Visto il vigente Testo Unico degli enti Locali che, all’art. 109 comma 2, richiama le disposizioni 

dell’art. 107 del Capo III del medesimo decreto, individuando nel responsabile del servizio il 

soggetto idoneo all’adozione degli atti di impegno di spesa; 

 

 

 

DETERMINA 

 

1. di concedere, per i motivi espressi in narrativa, la somma di € 1250,00 per l’organizzazione del 

“Carnevale Bottiddese ”  al Comitato Carnevale 2023 ; 

2. di registrare l’obbligazione giuridicamente perfezionata all’esercizio finanziario 2023; 

3. di imputare finanziariamente, in relazione alla correlata esigibilità dell’obbligazione, l’impegno 

di spesa di € 1.250,00  al bilancio di previsione 2023 al Cap. 10900; 

4. di liquidare e pagare la somma di € 1.250,00  al Comitato Spontaneo Carnevale 2023 ; 

5. di trasmettere la presente determinazione al Responsabile Finanziario per l’apposizione del 

visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D. 

Lgs. n. 267/2000 e del visto di copertura monetaria ai sensi dell’art. 9 Legge n. 102/2009; 

6. di dare atto che il responsabile del procedimento è la Sig.ra Ivana SANNA 

7. di dare atto che la presente determinazione: 

è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura 

finanziaria, come disposto dall’art. 151, comma 4 del D. Lgs. n. 267/2000; 

 

 
 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 7 del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 111 del 21/02/2023 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica del Responsabile del Servizio SANNA IVANA in data 21/02/2023 
 



 

REGISTRO DETERMINE GENERALE Atto N.ro 104 del 21/02/2023 

       Il Responsabile del Servizio 
    SANNA IVANA 

 
        __________________________________ 
 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità 
contabile della Proposta n.ro 111 del 21/02/2023 esprime parere: FAVOREVOLE 
Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art 184, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 
 
Dati contabili: 
IMPEGNI 

Anno Titolo Capitolo Articolo Numerazione Progressivo Importo 

2023 1 10900 1 37 1 1.250,00 

LIQUIDAZIONI 

Anno Num. Prog. Impegno Creditore Importo 

2023 148 1 37 TILOCCA IURI 1.250,00 

 

Visto di Regolarita’ Contabile del Responsabile del Servizio CAVAL PIETRO  il 21/02/2023. 
                                                                                                                  Il Responsabile del Servizio Finanziario  

CAVAL PIETRO   
 
 
              __________________________________ 

 

 
NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 123 

 
Il 21/02/2023 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 104 del 21/02/2023 con 
oggetto 
 
concessione contributo per organizzazione del Carnevale Bottiddese 2023. 
 

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione di  SANNA IVANA il 21/02/20231 

Il Responsabile della Pubblicazione 
        SANNA IVANA 
 
       _________________________________________ 

                                                           
Copia digitale di documento informatico prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 



 

REGISTRO DETERMINE GENERALE Atto N.ro 104 del 21/02/2023 

 


